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Johdanto 
 

Vammaisten naisten valtakunnallinen yhdistys – Rusetti ry edistää tytöiksi ja naisiksi identifioituvien 
vammaisten henkilöiden hyvinvointia, unelmien toteuttamista ja voimaantumista. Osallistumme 
yhteiskunnalliseen keskusteluun kansallisesti ja kansainvälisesti. Rusetin visiona on se, että 
voimaantuneet vammaiset tytöt ja naiset toteuttavat omia oikeuksiaan ja unelmiaan yhdenvertaisessa 
ja esteettömässä Suomessa. 

Rusetti ry on Invalidiliitto ry:n, Naisjärjestöjen Keskusliitto ry:n (NJKL), Vammaisjärjestöjen 
naisverkoston, Suomen Paralympiakomitea ry:n ja Kansalaisareena ry:n jäsen. 

Rusetin päivitetty strategia KokoNainen elämä 2023–2026 hyväksyttiin kevätkokouksessa 2023. 
Yhdistyksen hallinto- ja taloussääntö päivitettiin myös vuonna 2023 vastaamaan yhdistyksen 
muuttuneita tarpeita.  

Rusetin visio ja arvot ohjasivat toimintaa vuonna 2025  

Voimaantuneet tytöiksi ja naisiksi identifioituvat vammaiset henkilöt toteuttavat 
omia oikeuksiaan ja unelmiaan yhdenvertaisessa ja esteettömässä Suomessa. 

Avoimuus, Ihmisarvo, Innovatiivisuus, Rohkeus ja Sukupuolisensitiivisyys  

 

1. Toimintaympäristö ja painopisteet 
 
Vuosi 2025 Rusetissa oli uusien avauksien ja toiminnan laajentumisen vuosi. Yhdistys toteutti toimintaa 
ja pyrki tehostamaan valtakunnallisuuden toteutumista ja aktivoitumista päiväkirjakiertueen avulla. 
Toimintavuonna Rusetin syyskokous hyväksyi ensimmäinen naispoliittisen ohjelman. Yhdistyksessä 
toteutettiin vertaistukitoimintaa vammaisille äideille ja lapsettomuudesta kipuileville, järjestettiin 
ensimmäinen itsepuolustuskurssi vammaisille naisille, ryhmiä hyväikäisille ja yhteisötoimintaa tytöille ja 
nuorille. Vaikutimme monessa meille tärkeässä asiassa, erityisenä painopisteenä vammaisten naisten 
ja tyttöjen kokeman väkivallan ehkäisy, erityisesti kuljetuspalveluiden asiakkaina. Vuoden tulokset 
puhuvat puolestaan ja niistä kerrotaan myöhemmin. 

Toiminnan painopisteet toteuttivat visiota ja vuosille 2023–2026 laadittua strategiaa. Painopisteet olivat 
vammaisten tyttöjen ja naisten voimaannuttaminen, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja yhdistyksen 
kehittäminen vetovoimaiseksi ylisukupolviseksi yhteisöksi. Yhdistystä on kehitetty järjestämällä 
vertaisryhmiä, toimintaa vammaisille naisille ja toteuttamalla yhteisöllisiä tempauksia esim. Apuväline 
2025 -messuilla. Toimiston työntekijät ovat vauhdittaneet vaikuttamistoimintaa ja vammaiset naiset 
ovat voimaantuneet erityisesti mentorointiprosessissa, jossa johtajuustaidoiltaan kokeneemmat 
vammaiset naiset ovat tukeneet omaa polkuaan etsiviä.  

Rusetti on Suomen ainoa kaikkien vammaisten naisten yhteisö. Vuosien työn ja kohderyhmän 
tarpeiden keräämisen myötä Rusetille on syntynyt tarkkaa tietoa ja ammattiosaamista vammaisten 
tyttöjen ja naisten hyvinvoinnista, asemasta ja näiden edistämisestä. Tämän tiedon ja 
ammattiosaamisen kautta toiminnassa voidaan luoda uusia sisältöjä (esim. Sivuvaunu-opas 
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vanhemmuudesta, videosarja vammaisten naisten itsepuolustustaidoista), joiden avulla saavuttaa 
tuloksia vammaisten tyttöjen ja naisten elämän ja identiteetin tueksi.  

2. Yhdistyksen toiminta 
 

Vertaisäititoiminnassa kehitettiin ryhmätoimintaa. Vertaistukiryhmä vammaisille äideille alkoi, ryhmää 
veti järjestöpäällikkö yhdessä kokemusäidin kanssa. Vertaisäidit jatkoivat tukihenkilötyötä. Tukityö 
tahatonta lapsettomuutta kokeville vammaisille naisille jatkui vertaisryhmänä.  

Yhdeksän (9) mentoria tuki vammaisia naisia oman autonomiansa ja johtajuuspolkunsa löytämisessä. 
Mentorointiprosesseissa käsitellään vammaisten naisten unelmiin ja johtajuuteen vieviä polkuja ja 
tuetaan niiden löytämistä. Johtajuuskoulutuksessa tuettiin vammaisia naisia rohkeasti ilmaisemaan 
mielipiteensä ja etsimään arkeen uusia asioita. Koulutuksessa mm. taiteilija ja oman tiensä kulkija Kaisa 
Leka kertoi johtajuuspolustaan ja sillä etenemisestä. 

Lokakuussa 2025 järjestettiin ensimmäistä kertaa Rusetin kehittämä vammaisten naisten 
itsepuolustuskurssi. Kurssin sisältöjä testattiin kesäkuussa pilottikurssilla. Vammaisille naisille tehtiin 
turva- ja itsepuolustustaitojen opettamiseksi videosarja, jonka sisältöjä jalkautettiin 
verkkotilaisuuksissa. Yksi verkkotilaisuus järjestettiin yhdessä Keski-Suomen näkövammaisten naisten 
ryhmän kanssa ja toinen ajankohtaisseminaarina ennen Rusetin syyskokousta. 

Yhteisö- ja vertaistoiminnassa järjestettiin vertaisryhmiä vammaisille naisille ylisukupolvisesti ja 
kohdennetusti hyväikäisille. Hyväikäisten vertaisryhmät kokoontuivat säännöllisesti valtakunnallisesti 
verkossa ja Helsingissä. Kuukausittaisia vammaisten naisten tapaamisia, nettitreffejä, järjestettiin 
vuoden aikana 9 kertaa. Vertaistuen valtakunnallisuutta kehitettiin päiväkirjakiertueella, joka vieraili 
Turussa, Rovaniemellä ja Joensuussa. Toiminta piti sisällään harrastustoimintaa: Rusetin aktiivinen 
käsityökerho kokoontui säännöllisesti verkossa vuoden ajan kesätaukoineen, ja keväällä järjestettiin 
Tampereella Vammaisliikunnan tuki ry:n tuen avulla RusettiPower -liikuntatapahtuma, jossa pääsi 
tutustumaan mm. voimaharjoitteluun.  

Yhteisöllisyyttä koettiin vuonna 2025 monissa erilaisissa kokoontumisissa sekä oman porukan, että 
laajemman yleisön tapahtumissa. Naistenpäivää juhlistettiin ensimmäistä kertaa Suomessa järjestetyllä 
Naistenpäivän marssilla, jota mm. Rusetti oli järjestämässä yhdessä muiden naisjärjestöjen kanssa. 
Vapun jatkoja rusettilaiset juhlistivat kiroiluiltamassa, joka järjestettiin verkossa. Juhannuksen jälkeen 
Helsinki Pride -viikolla rusettilaiset osallistuivat Pride-kulkueeseen muiden naisjärjestöjen blokissa 
marssien. Suuri yhteisöllinen ponnistus oli tietenkin Apuväline 2025 -messut, joissa Rusetin pisteellä 
kerättiin vammaisilta naisilta ja muilta osallistujilta kokemuksia teemalla "mikä nyt vituttaa" eli kaikkea 
mikä harmittaa tai ottaa päähän.  

3. Vaikuttamistoiminta 
 
Vuonna 2024 aloitettu vammaisten naispoliittisen ohjelman työstö tuli päätökseensä ja ohjelma 
hyväksyttiin syyskokouksessa marraskuussa 2025. Rusetin naispoliittinen ohjelma on yhdistyksen 
vaikuttamistoiminnan kannalta tärkeä väline, jolla tuomme esiin ne naiserityiset haasteet, joiden 
kanssa teemme työtä päivittäin. Ohjelma löytyy Rusetin verkkosivuilta. 

Rusetin ulospäin suuntautuvasta vaikuttamistoiminnasta kerrotaan kattavasti verkkosivuilla kohdassa 
Vaikuttaminen. Vuonna 2025 Rusetti on: 
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- nostanut esiin kuljetuspalveluissa tapahtuvan häirinnän, epäasiallisen kohtelun sekä 
seksuaalisen ahdistelun HS 11.2. 

- ollut mukana järjestämässä Suomessa ensimmäistä kertaa järjestettyä Naistenpäivän marssia 
yhdessä muiden naisjärjestöjen kanssa. Marssi toteutui 8.3. ja osallistujia yli 10 000.  

- ottanut osaa yhteiskannanottoon - Vapaaehtoistoimintaan panostaminen on yhteiskunnan 
kestävä investointi 15.4. 

- ottanut osaa yhteiskannanottoon - Hallituksen on kunnioitettava eduskunnan tahtoa ja 
aloitettava lainvalmistelu ns. eheytyshoitojen kieltämiseksi 16.4. 

- toteuttanut kannanoton 11 vammaisjärjestön tuella vammaispalvelulain mukaisista palveluista 
ja niiden soveltamisesta hyvinvointialueilla 29.4. 

- toteuttanut kyselyn yhdessä Hyvil Oy:n kanssa hyvinvointialueille: Hyvinvointialueiden 
ohjeistukset sekä toimintatavat liittyen asiakkaan kohtamaan häirintään, seksuaaliseen 
ahdisteluun ja epäasialliseen kohteluun kuljetuspalveluissa 9.5.–13.6. 

- lausunut taksilain uudistuksesta 6.6. 
- lausunut ja vastustanut vammaispalvelulain 2 § muuttamista 19.6. 
- kommentoinut kansallista syöpästrategian 2025–2035 luonnosta 8.8. 
- lausunut Istanbulin sopimuksen toimeenpanosuunnitelman luonnoksesta vuosille 2026–2030 

15.8. 
- hyväksynyt ensimmäisen vammaisten naispoliittisen ohjelman 25.11. 
- lähtenyt tukemaan Esteettömyys NYT! -kansalaisaloitetta 5.12. 

Vaikuttamistoiminnan puitteissa on saavutettu myös tunnustusta vuonna 2025. Rusetti oli yhdistyksenä 
ehdolla vuoden Lyyti-palkinnon saajaksi. Lyyti-palkinto on Naisasialiitto Unionin jakama tunnustus 
erityisen vaikuttavan tasa-arvotyön tekijöille. Palkinnon 2025 sai Oikeutta Vendille -liike. Rusetin 
luotsaama vammaisten tyttöjen ja nuorten naisten yhteisö Vammaiset Tytöt oli myös ehdolla Planin 
tyttöpalkinnon saajiksi ja Vammaiset Tytöt tämän palkinnon voitti. Palkinto oli suuri kunnianosoitus 
erityisesti Vammaiset Tytöt -yhteisön tytöille ja nuorille, jotka jakavat ajatuksiaan ja elämäänsä yhteisön 
ja median kautta.  

4. Viestintä 
 
Rusetin sosiaalinen media (Facebook ja Instagram) tavoittivat vuoden aikana yhteensä 12 971 (14 162) 
kävijää ja siellä oli 326 608 (141 759) tapahtumaa. Seuraajia sosiaalisen median kanavissa on yhteensä 
2615 (2415). Verkkosivut keräsivät 12571 (9485) kävijää ja tapahtumia sivustolla oli 56 511 (45 036). 

Vammaisettytöt.fi -median sosiaalinen media (Facebook, Instagram ja TikTok) on tavoittanut vuoden 
aikana 12 608 (35 114) kävijää ja siellä oli 570 740 (558 653) tapahtumaa. Seuraajia sosiaalisen median 
kanavissa yhteensä 5797 (4502). Verkkosivusto kerännyt 3628 (2657) käyttäjää ja tapahtumia sivustolla 
oli 27 372 (22 805). Lisäksi Vammaisettytöt -podcastin jaksoja on julkaistu 5 kappaletta ja ne ovat 
keränneet 739 kuuntelukertaa ja noin 1801 näyttökertaa. 

Rusetin koko media on tavoittanut vuonna 2025 41 724 (51 933) käyttäjää ja 8412 (6917) seuraajaa. 
Tapahtumia mediassa on ollut 981 231 (723 217). Mediatapahtumat eivät sisällä maksullisen 
mainonnan lukuja.  

Rusetti viesti myös aktiivisesti jäsenistölleen tapahtumista, kokouksista ja yhdistyksen uutisista. 
Jäsenistölle lähetettiin vuonna 2025 12 jäsenkirjettä sekä muuta postia.  
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5. Yhteistyökumppanit ja -hankkeet  
 
Rusetin yhteistyökumppaneita ovat vuonna 2025 olleet Invalidiliitto ry, Suomen Paralympiakomitea ry, 
Naisjärjestöjen Keskusliitto ry ja Vammaisjärjestöjen naisverkosto, joiden jäsen Rusetti on.  

Muita kumppaneita olivat Helsingin Invalidien Yhdistys ry, Naistenkartano, Tunne Rintasi ry ja 
Lapsettomien yhdistys Simpukka ry, joiden kanssa Rusetti järjesti jäsenistölleen erilaisia tapahtumia ja 
tilaisuuksia.  

Vaikuttamistoimintaa Rusetti teki yhdessä Naisjärjestöjen Keskusliiton lisäksi Naisjärjestöt Yhteistyössä 
– Kvinnoorganisationer i Samarbete NYTKIS ry:n ja Naisasialiitto Unionin kanssa. 

Rusetti osallistui hyväikäisten hyvinvointia edistävään Mieli ry:n Ikääntyvä Mieli 2050 -verkostoon, sekä 
ruohonjuuritason naiserityistä työtä tekevien Naiserityisen työn verkostoon. 

Rusetilla oli edustuksia ohjausryhmissä: 

- Ensisijaisesti tyttö -hanke, Loisto Setlementti ry 
- Polku monimuotoiseen työelämään -hanke, Metropolia AMK 
- Tukea ja vertaisuutta MEille 2025–2027, Suomen ME/CFS-yhdistys ry  
- Turvataidot mielen hyvinvoinnin tukena 2025–2026, Kehitysvammatuki 57 ry  

6. Vammaisettytöt.fi (Kalevala x VammaisetTytöt.fi) 
 

Kalevala Koru Oy aloitti yhteistyön Rusetin kanssa maaliskuussa 2022. Kalevala halusi etsiä Suomesta 
kohteen, jota tukemalla voisi edistää heidän omaa visiotaan tukea naisia. Vammaisten naisten 
hyvinvointia ja näkyvyyttä parantaakseen Kalevala valitsi kotimaan uudeksi kumppanikseen Rusetin. 
Yhtiö tuki yhdistystä vuonna 2022–2024 71 000 €:lla ja vuonna 2025 4 000 €:lla. Näillä avustuksilla on 
päästy toteuttamaan 13–29-vuotiaiden tyttöjen ja nuorten naisten toivoma media-alusta vammaisille 
tytöille sekä leiritoimintaa. Kalevalan tuella Rusetti on jatkanut VEERA-hankkeen pilotoimaa toimintaa, 
jolla tuetaan tyttöjen ja nuorten naisten itsetunnon ja omanarvontunnon kasvua.  

Vuonna 2025 Vammaisettytöt.fi -projektiin palkattu osa-aikainen tuottaja Riikka Leinonen siirtyi kesän 
lopussa muihin tehtäviin ja elokuussa hänen tilanneen palkattiin Anniina Lehtinen. Anniina jatkoi Riikan 
työtä ja erityisenä fokuksena oli vammaisettytöt.fi -sosiaalisen median sekä verkkosivuston 
kehittäminen.   

7. Toimintaedellytykset 
 

Jäsenet 
Varsinaisia jäseniä yhdistyksessä oli 2025 lopussa 200 (vuoden 2024 lopussa 181) ja kannatusjäseniä 2 
(vuoden 2024 lopussa 2). Pitkäaikainen tavoite, kasvattaa jäsenmäärää ja rikkoa 200 jäsenen raja, 
vihdoinkin saavutettiin! Rusetin yhteisö on isompi kuin jäsenmäärä, joten yhdistyksen tavoitettavuus on 
merkittävästi suurempi kuin jäsenmäärä. Yhteisöön kuuluu mm. vammaisettytöt.fi -yhteisön nuoret ja 
sosiaalisen median keskusteluryhmä. 
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Hallitus 
Sääntöjen mukaan yhdistyksen hallitukseen kuuluu puheenjohtaja ja 4–10 jäsentä, joista yksi toimii 
varapuheenjohtajana (vuonna 2024 jäseniä oli 8). Hallitukseen kuului vuonna 2025: 

Anne Välimäki, puheenjohtaja 

Satu Järvinen   Annukka Hämäläinen 
Pirkko Mahlamäki  Pirkko Justander 
Tiia Tallgren   Jaana Tolvanen 
Kristina Karhos  Marja Pihnala, varapuheenjohtaja 

Hallituksella oli vuonna 2025 varsinaisia kokouksia kymmenen (10) kertaa ja työkokouksia kolme (3) 
kertaa. Kokouksista kaikki lukuun ottamatta vuoden viimeistä kokousta järjestettiin etäyhteyksin.  

Edustukset 
Rusetti ry oli edustettuna erilaisissa toimielimissä ja verkostoissa vuonna 2025. 

Invalidiliitto ry:n liittovaltuustossa kaudella 2022–2025 Rusettia edusti Anna-Stina Lindén, joka tuli 
valituksi vuonna 2021 liittovaaleissa. Valtuustokaudelle 2026–2029 Rusetin ehdokas, puheenjohtaja 
Anne Välimäki, tuli valituksi liittovaltuuston jäseneksi. Liittoäänestys järjestettiin marraskuussa 2025. 

Naisjärjestöjen keskusliiton hallituksen 2. varapuheenjohtajana toimi järjestöasiantuntija Jaana Tiiri 
Rusetin valtuuttamana. 

Vammaisjärjestöjen naisverkostossa Rusettia edusti Satu Järvinen, Pirkko Mahlamäki ja Jaana Tiiri. 

Työntekijät ja toimisto 
Rusetissa työskenteli kaksi työntekijää, järjestöpäällikkö Anni Täckman ja järjestöasiantuntija Jaana Tiiri, 
täysiaikaisesti. Lisäksi vuoden aikana toimi yksi osa-aikainen työntekijä vammaistetytöt.fi -median 
tuottajana sekä yhdistys pystyi palkkaamaan STEA Paikka auki -avustuksella vuodeksi 
järjestötyöntekijän, Selinä Neran, joka aloitti maaliskuussa. 

Yhdistyksen toimisto sijaitsee Invalidiliitto ry:n vuokratiloissa Mannerheimintiellä. Yhdistyksen nykyinen 
osoite on Mannerheimintie 107 3.krs, 00280 Helsinki. 

Talous 
Vuodelle 2025 Rusetti on saanut Sosiaali- ja terveysministeriöltä (avustusta hallinnoi STEA) 
kohdennettua avustusta (Ak10866) 149 100,00 € ja Paikka auki -ohjelman rahoitusta 44 946,00 €, josta 
siirtynyt vuodelle 2026 32 487,46 €. Ministeriöltä saatu avustus on kirjattu suoritusperiaatteella.  

Vuonna 2025 Vammaisettyöt.fi -media sai Kalevala Koru Oy:ltä avustusta 4 000 € (vuonna 2025 
siirtynyttä avustusta 11 299,10 €) ja sitä siirtyi käytettäväksi vuodelle 2026 1078,33 €. 

Vuodelle 2024 haettu Vammaisliikunnan Tuki ry:n myöntämä 700 € avustus siirtyi käytettäväksi keväälle 
2025 Rusetti Power -tapahtumaan. 

Yhdistys on ollut tilikaudella 2025 menehtyneen henkilön testamentin yhtenä edunsaajana. Lahjoittaja 
on esittänyt toivomuksenaan, että testamentattu omaisuus käytetään yli 50-vuotiaiden vammaisten 
naisten hyväksi. Yhdistys on saanut jako-osuutena rahavaroja 100 000 euroa maaliskuussa 2026. 
Keväällä 2027 on mahdollisesti tulossa vielä pienehkö jako-osuus. Lahjoituksen maaliskuun 2026 jatko-
osa on kirjattu varainhankinnan tuottoihin ja muihin saamisiin. 

Tilikauden ylijäämä oli 100 351,29 € ja oma pääoma tilikauden päättyessä 31.12.2025 oli 111 572,65 €. 
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